附件4

南充市身心医院

中央集中彩票公益金支持社会福利事业资金

2024年度绩效自评情况公示
为规范中央集中彩票公益金使用管理，提高资金使用效益，主动接受社会监督，现将南充市身心医院2024年度中央集中彩票公益金支持社会福利事业资金绩效自评情况公示如下：

一、绩效目标分解下达情况

根据南充市财政局、南充市民政局《关于下达2024年中央财政福彩公益金的通知》（南财专〔2024〕77号）文件要求，下达我院中央福彩公益金300万元，专项用于精神卫生福利机构设施设备购置。

二、绩效情况分析

（一）资金投入情况

我院收到300万元专项资金后，严格按照2024年度预算安排，将资金全额用于医疗设备采购。采购设备包括高清放大电子胃肠镜1套、微探头超声内镜1套、移动式平板C型臂1套、电动手术台1台、重复经颅磁刺激治疗仪1套、经颅磁刺激仪1套。项目通过政府采购公开招标实施，合同总金额471.55万元，其中300万元由专项资金支付，剩余171.55万元由医院自有资金补足。

（二）资金管理情况

1.资金分配：资金分配科学合理。我院作为南充市民政局主管的精神卫生福利机构，项目用途符合福利彩票“扶老、助残、救孤、济困、赈灾”的发行宗旨，且纳入年初预算范围。

2.资金下达：资金下达及时高效。我院于2024年2月23日收到南财专〔2024〕77号文件的同时，全额收到该笔专项资金。

3.资金拨付：资金拨付合规有序。我院作为集多学科为一体的国家三级乙等医院，承担医疗救助、司法鉴定等多项社会职能。随着业务发展，设备更新需求迫切，资金拨付有效保障了医疗服务提升。

4.资金使用：资金使用规范透明。严格执行南财专〔2024〕77号文件要求，通过政府采购程序签订合同，按约定采购医疗设备。

5.资金执行：资金执行精准无误。2024年专项资金全部用于预算内设备采购，相关设备已全部投入使用，无执行偏差。

6.预算绩效管理：我院在申报2024年预算时同步编制绩效目标，设置产出、效益、成本、满意度等指标，并通过财政审核。执行过程中开展绩效监控，及时整改问题，确保设备采购、验收、使用全流程合法合规。

7.支出责任履行：我院严格按规定用途使用资金，按时完成年度目标任务，切实履行资金支出主体责任。

（三）总体绩效目标完成情况

2024年，我院使用300万元福彩公益金，通过公开招标采购医疗设备，与江西展贝科技有限公司签订合同并完成货款支付。设备已全部验收合格入库，投入使用后运行良好，有效提升了医院服务能力。

（四）绩效指标完成情况

1.产出指标

数量指标：计划采购医疗设备≥6台，实际完成采购6台；

质量指标：设备验收合规率目标100%，实际验收合格率达100%；

时效指标：设备采购及时率目标100%，按时完成采购并投入使用。

2.效益指标

社会效益指标设定医疗服务能力提升≥90%，设备投用后有效缓解区域医疗资源不足，满足患者多元化需求，推动区域医疗事业发展。

3.满意度指标

患者满意度目标≥85%，实际达90%以上，群众就医获得感显著增强。

三、偏离绩效目标的原因及改进措施

经自评，2024年度项目绩效目标全部达成，无偏离情况，无需改进。

绩效自评结果和公开情况
1.绩效自评结果：项目资金使用与规定用途一致，收支平衡，申报审批程序规范，资金使用公开透明。医院设立专项管理科室，配备专业人员，严格落实专款专用，无截留挪用现象，实现良好社会效益。

2.项目公开情况：我院已于2025年2月9日在官方网站公示项目实施情况，内容涵盖项目概况、实施单位、完成进度、督查情况、实施成效及设备使用图片等信息。

五、其他说明事项

无。

六、中央集中彩票公益金支持社会福利事业资金绩效自评表
（2024年度）
	转移支付（项目）名称
	中央集中彩票公益金支持社会福利事业资金

	中央主管部门
	民政部

	地方主管部门
	民政厅
	资金使用单位
	南充市身心医院

	资金投入情况
(万元)
	年度资金总额：
	300

	其中：中央财政资金
	300

	地方财政资金
	0

	其他资金
	0

	资金管理情况

	情况说明
	存在问题和改进措施

	分配科学性
	我单位是南充市民政局主管的福利事业单位，属于精神卫生福利机构，符合福利彩票发行宗旨，属于老年人福利、残疾人福利、儿童福利、社会公益四个方面的内容。并且在我单位年初预算范围之内。分配科学、合理。
	无

	下达及时性
	我单位于2024年2月23日收到南充市财政局和南充市民政局关于下达2024年中央财政福彩公益金的通知文件后，同时收到该笔资金。资金下达及时。
	无

	拨付合规性
	我单位是南充市民政局主管的福利事业单位，是集精神、康复、心理、内、外、妇、儿科为一体的国家三级乙等医院。是南充市医疗救助、精神疾病司法鉴定、复退军人伤残鉴定定点医院；是川北医学院教学医院、四川省精神卫生中心定点辅导医院；随着医院业务发展，医疗设施设备需及时更新换代，以满足人民群众需要。资金需要得以补充。
	无

	使用规范性
	南财专[2024]77号规定：用于精神卫生福利机构设施设备购置，我单位严格按照该文件规定，采用政府采购方式，签订了政府采购合同，按照合同规定购买了需要的医疗设备。资金使用规范。
	无

	执行准确性
	2024年将该笔资金全部用于预算购买的医疗设备，设备已于2024年全部投入使用。执行准确。无偏离。
	无

	预算绩效管理情况
	我单位在上报2024年预算的同时，对该项目编制了预算绩效目标，并细分设置了产出指标、效益指标、成本指标、满意度指标，通过了财政预算绩效管理单位的审核，在执行过程中实施了预算绩效监控，对存在的问题及时进行了整改，并有相应的整改措施。设备已全部采购完成、验收合格、入库。已投入使用，使用状况良好。
	无

	支出责任履行情况
	按规定用途使用资金，在规定的时间内完成年度目标任务。
	无

	总体目标完成情况
	总体目标
	全年实际完成情况

	根据医院年度计划，拟用福彩公益金购置一批医疗设备，提高医疗服务能力水平。

	2024年，我单位在收到福彩公益金300万元后，根据2024年度预算的安排，采用政府采购公开招标方式采购一批医疗设备，中标单位为江西展贝科技有限公司，与该公司签订了政府采购合同，按合同规定支付了设备货款，设备也已验收合格入库，并投入使用，使用情况良好。

	绩效指标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标值
	全年实际完成值
	未完成原因和改进措施

	产出指标
	数量指标
	购买医疗设备数量
	≥6台
	=6台

	质量指标
	设备验收合规率
	=100%
	=100%

	时效指标
	购买设备及时率
	=100%
	=100%

	效益指标
	社会效益指标
	提高医疗治疗能力
	≥90%
	≥90%

	满意度指标
	满意度指标
	患者满意度
	≥85%
	≥90%

                      南充市身心医院

                       2025年6月9日